

10 stycznia startuje wernisaż. Malowanie sercem dla potrzebujących dzieci

data aktualizacji: 2025.01.09 autor: Łukasz Saptura



(fot. Łukasz Saptura)

„Malujemy sercem” to projekt, w którym udział wzięli przedszkolaki, uczniowie i lokalni artyści, tworząc 19 wyjątkowych dzieł pełnych emocji, kolorów i głębokich przesłań. Wernisaż wystawy odbędzie się 10 stycznia o godzinie 18.00, a same prace będą dostępne do 26 stycznia. To nie tylko święto sztuki, ale i manifest solidarności oraz chęci niesienia pomocy.

Skierniewice od czterech lat udowadniają, że sztuka może być mostem łączącym kreatywność, serce i dobroczynność. Już 10 stycznia w Centrum Kultury i Sztuki odbędzie się wystawa „Malujemy sercem”, która nie tylko wzrusza, ale i inspirowa do działania.

W tegorocznej edycji do tworzenia dzieł zaangażowanych było aż 16 artystów, z których ośmioro wzięło udział w akcji po raz pierwszy. Jedną z debiutantek była Anna Maria Zagórska, która współpracowała z uczniami Szkoły Podstawowej nr 5 w Skierniewicach. Artystka, znana z pracy z aparatem fotograficznym, tym razem porzuciła kamerę na rzecz pędzli, by wspólnie z dziećmi

stworzyć obraz „To, co głęboko w nas”.

Obraz pełen emocji

– Obraz przedstawia tajemniczy świat podwodny, a jego przesłanie brzmi: W głębi każdego z nas kryje się piękno, gotowe zabłysnąć, gdy uwierzymy w jego moc. Światło, które masz w sobie, jest najpiękniejszym skarbem, który możesz dzielić z innymi – mówi fotografka. Praca z dziećmi, wykorzystanie nietypowych narzędzi i technik, takich jak malowanie strumieniem powietrza, było zarówno wyzwaniem, jak i przyjemnym doświadczeniem dla artystki i uczniów.

Magia twórczego procesu uchwycona w fotografii

W grudniu, w Centrum Kultury i Sztuki, odbyła się sesja fotograficzna, której bohaterami byli młodzi artyści oraz ich opiekunowie. Na tle ich dzieł uwieczniono emocje towarzyszące twórczemu procesowi. Magda Rdest-Nowak uchwyciła momenty pełne pasji i zaangażowania, a zdjęcia idealnie oddają ducha całej akcji. „W tym roku postanowiliśmy przenieść sesję do Centrum Kultury i Sztuki, co nadało zdjęciom wyjątkowy charakter” – mówi Dorota Remiszewska, pomysłodawczyni „Malujemy sercem”.

Aukcje charytatywne z udziałem Jurka Owsiaaka

Każda z prac ma identyczny format – 100 x 100 cm – i przed wystawą odwiedziła siedzibę Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Jurek Owsiaak osobiście złożył podpis na każdym z obrazów, co nadało dziełom szczególnej wartości. Licytacje tych wyjątkowych prac ruszą 10 stycznia o godzinie 21 na portalu Allegro i potrwać do 26 stycznia.

Sztuka jako narzędzie zmiany

„Malujemy sercem” to nie tylko wystawa i aukcja, ale także platforma, która łączy pokolenia, środowiska i pasje w imię wspólnego celu. Dzieci uczą się, że sztuka może być narzędziem zmiany, a artyści mają okazję dzielić się swoją pasją w najbardziej szlachetny sposób – pomagając tym, którzy najbardziej tego potrzebują.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/44691-10-stycznia-startuje-wernisaz-malowanie-sercem-dla-potrzebujacych-dzieci>